Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»

165150, г. Вельск, Архангельской области, ул. Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80

E-mail: movelsk@atnet.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от  14 апреля 2011 года                                               № 566
О согласии на осуществление
отдельных полномочий органа опеки и попечительства

Для осуществления полномочий по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание (психологов, медицинских работников, педагогов узких специальностей), в соответствии с п.4 ст.6, п.10 ст.8 Федерального закона от 24.04.2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Правилами, утверждёнными постановлением Правительства от 18.05.2009 года  № 423, Порядком отбора, утверждённым приказом Министерства образования и науки РФ от 14.09.2009 года № 334, с п.п. 4, 5 ст.7, ст.13 Закона Архангельской области от 29.10.2008 года № 578-30-ОЗ «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Архангельской области»; протоколом заседания комиссии
от 06.04.2011 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Дать согласие ГКУ АО «Вельский социальной помощи семье и детям»  и ГОУ «Вельский детский дом» на осуществление отдельных полномочий органа опеки и попечительства в части подбора и подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных законодательством Российской Федерации формах, по территориальному признаку.
       2. Контроль за деятельностью ГКУ АО «Вельский социальной помощи семье и детям» и ГОУ «Вельский детский дом» по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных законодательством Российской Федерации формах возложить на отдел опеки и попечительства администрации МО «Вельский муниципальный район».
И.о. Главы муниципального образования
«Вельский муниципальный район»
Ю.К. Козлов